BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 049/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de  fazer período de aula

integral aos alunos da Escola Rural Municipal Assentamento ENA.

     JUSTIFICATIVA

                                                  Com o término da construção da Escola no Assentamento ENA,

levado em conta a dificuldade enfrentada por parte dos alunos que são oriundos de

acampamentos e com o intuito de incrementar mais qualidade na educação e ainda cumprindo

a meta Nº 21 da Lei Federal Nº 10.172/2001, propomos o aumento da carga horária daquela

escola com vistas na melhoria da qualidade de ensino do estabelecimento.

    Sala das sessões, 12 de agosto de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO      ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                      Ver. PFL                                  Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                           Ver. PP